konecznu a giste poruczem a rozkazam zna- 
giecze. Tomu na Swiedomie peczet nassy kra
lowsku ktomuto listu prziwiesyti gsme kazali. 
Dan na Budinie w pondieli po Swatem Urbanu 
papezy letha bozie0 Tisyczeho pietisteho pateho 
kralowstwii nassych Uherske0 patnacztcho a 
Czeskeho Trzidczateho cztwrteho

Ad Relacionem Magnifici domini Alberti 
de Colowrat et in Lybsztein, Supremi 
Cancellarii Regni Boemię etc.

(Z oryginalnych dyplomatów Głównego 
Archiwum Królestwa')

flOo

Commissio administrationis monetarne 
Cracouiensis famoso Casper Ber Con- 
suli et Cwi Cracociensi.

30. Kwietnia 1507.

Sigismundus etc. Significamus etc. Quomodo 
cum in conventione generali nuper hic post 
nostram felicem coronationem ab universis 
Spiritualibus ac secularibus Consiliariis, Nun- 
ciisque terrarum regni celebrata, pro commodo 
reipublice et Majestatis nostre statu relevando 
cussionem monetarum mediorum grossorum, 
quatuor annos continuos cudendam decrevis- 
semus et instituissemus, que ut bono ordine, 
progressu, justeque in qualitate et quantitate 
conflaretur, cudereturet conformetur,famosum 
Casperbar Consulem et Civem Cracoviensem, 
yirumbone famę et nominis, non minus artem 
illam monetariam callentem (prout ex anteacta 
ejus cussione perspicuum habemus), quam vite 
integerrime, cui tanta talisque administratio 
tuto committi possit, magistrum monetarje 
nostre ad cudendos prefatos medios grossos 
(Tab. I. N. 3 — 4,) ordinavimus, elegimus et 
prefecimus, ordinamusque, eligimus et prefici- 
mus tenore presentium mediante, per ipsum
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hosce quatuor annos sub infrascriptis condi- 
cionibus et tali instituto cudendam et admini- 
strandam: primum scilicet, quod ex quinde- 
cim lotis argenti puri cum apposilione viginti 
quinque lotorum cupri fiant o eto floreni in 
numero indifferenter, florenum quemlibet tri— 
ginta grossos computando. Ita tamen, quod 
citra vel ultra octo florenos, quantum possibile 
est, non fiat excessus vel defectus, quod ma- 
xime custodicndum est. Circa cujus argenti 
et cupri couflationem, fusionem et conipo- 
sitionem, ac circa platarum dealbationem, quo 
plenius quantum in fusione, quautum in cus- 
sorio monetarum, quantum denique in ipsa 
platarum dealbatione perierit, cognoscamus 
etsciamus, decernimus, ut Magnificus Jacobus 
de Schidlowecz, Castellanus et Capitaneus 
Sandomiriensis, regnique nostri Tbesaurarius 
singularem habeat officialem, qui hujusmodi 
et fusiones et monetarum in cussorio, tum 
etiam dealbationis perditiones conscribat etc. 
Datum Cracovie feria sexta proxima antę fe- 
stum Philipi et Jacobi Apostolorum Anno do
mini Millesimo Quingentesimo septimo, regni 
nostri primo.

(Metryki koron, księga 22. kar. 141.)

OflOo

Banitio monete Swydnicensis.
21. Maja 1518.

Sigismundus Dei gratia etc. Universis et 
singulis principibus tam spirilualibus quam 
secularibus, Reverendissimis, Reverendis in 
Christo patribus dominis Archiepiscopis, Epi- 
sopis, necnon Magnificis, Generosis, Nobilibus^ 
famosis et providis, Palatinis, Castellanis, Ca- 
pitaneis, Tenutariis, terrigenis et quibusvis 
aliis dignitariis, officialibus et eorum vicesge- 
rentibus, heredibus, advocatis, seultetis ci- 
vitatumque et oppidorum nostrorum et quo- 

rumcunque subditorum nostrorum Magistris 
civium, consulibusque, ac communitatibus 
et generaliter omnibus subditis nostris, cu- 
juscunque conditionis et preeminentie existen- 
tibus, ad quos he nostre devenerint, et ad 
quorum notitiam verisimiliter infrascriptum 
edictum nostrum perlatum fuerit, sincere et 
fidelibus nostris dilectis, salutem et gratiam 
Regiam. Quoniam nuper ad nostre Majestatis 
scientiam deductum est, quomodo civitas 
Swidnicensis monetam sub signis nostris et 
regni nostri, titulo vero et inscriptione Sere- 
nissimi domini Ludovici, Hungarie, Bohemie 
etc. regis ad exemplum nove monete nostre 
mediorum grossorum, cum injuria et diminu- 
tione Majestatis nostre Regie incepit cudere 
(vide Tabl. I. N. 5.) et non parvam ejus sum- 
mam in provincias regni nostri emisisset et 
nos attendentes, quod per hujusmodi monete 
cussionem et emissionem, splendor et decus 
Majestatis nostreRegie imminuitur, omniumque 
statuum et ordinum hominibus non mediocre 
damnum sequitur, tenore presentium dęcia- 
ramus, decernimusque et pronuntiamus mo
netam illam Swidnicensem e regno nostro, do- 
miniisque subjectis baniendam, etejciendam, 
nec delnceps publice vel oculte recipiendam, 
sub poena nostra regia quatuordecim marca- 
rum et amissione hujusmodi pecunie. Sed quia 
in nonnullis provinciis, civitatibusque et op- 
pidis regni nostri eadem ipsa moneta (ut 
edocti sumus) a quibusdam et multis subditis 
nostris per ignorantiam est recepta, ideo ta- 
lium indemnitati volentes providere , vigore 
presentium statuimus, ut sub eadem poena 
nostra regia superius nominata, omnes hujus
modi monetam habentes, eandem hinc ad 
festum Sancti Bartholomei Apostoli proxime 
futuri, vel per modum cambii, vel per modum 
rerum emptionis, aut alio quocunque nego- 
tiationis genere, non alibi tanquam ad civita- 
tem Swidnicensem vel in Slesiam referrant „ 
et extunc in perpetuum illa uti non presumant. 
Prctereaquod in ducatu Slesie cussa est etiam